
042024年6月6日 星期四 值班主任：杨冰锋 责编 版式：傅俊安

国内国内MAOMING DAILY

经高州市人民政府批准，高州市自然资源局委托本中心对以下3宗
国有建设用地使用权进行网上公开挂牌出让。现将有关事项公告如下：

一、网上公开挂牌出让宗地的基本情况和规划指标要求:
宗地编号:GZ20240021号；宗地位置：高州市潭头镇根竹园村委会；

属于批次用地；宗地面积：3112.3平方米；用地性质：供电用地；使用年
限：供电用地 50 年。经济技术指标：1、容积率≤1.5。2、建筑密度≤
50％。3、绿地率≥20％。4、建筑高度＜24米。具体规划详见高规条字
[2024]012 号 及 控 制 性 详 细 规 划 等 相 关 图 件 。 估 价 备 案 编 号 ：
4414624IA0039；网上挂牌起始价：560.214 万元（不设底价）；竞买保证
金：113万元；增价幅度：5万元。

宗地编号:GZ20240022号；宗地位置：高州市学砚路西侧CD02-03A
地块；属于批次用地；宗地面积：1166.46平方米；用地性质：二类居住用
地（兼容商业，计算容积率总建筑面积的5%≤商业计算容积率建筑面
积）；使用年限：住宅用地70年、商业用地40年。经济技术指标：1、1.0＜
容积率≤1.8。2、建筑密度≤32％。3、绿地率≥30％。4、建筑高度≤27
米。具体规划详见高规条字[2024]058 号及控制性详细规划等相关图
件。估价备案编号：4430824BA0057；网上挂牌起始价：553.25万元（不设
底价）；竞买保证金：111万元；增价幅度：2万元。

宗地编号:GZ20240023号；宗地位置：高州市学砚路西侧CD02-03B
地块；属于批次用地；宗地面积：1393.11平方米；用地性质：二类居住用
地（兼容商业，计算容积率总建筑面积的5%≤商业计算容积率建筑面
积）；使用年限：住宅用地70年、商业用地40年。经济技术指标：1、1.0＜
容积率≤1.8。2、建筑密度≤32％。3、绿地率≥30％。4、建筑高度≤27
米。具体规划详见高规条字[2024]058 号及控制性详细规划等相关图
件。估价备案编号：4430824BA0056；网上挂牌起始价：661.03万元（不设

底价）；竞买保证金：133万元；增价幅度：2万元。
二、网上挂牌出让活动的重要时间节点（以交易系统服务器时间,系

统自动确认为准）：
（一）公告时间：2024年6月6日至2024年6月25日止；
（二）挂牌申请时间：2024年6月26日9时至2024年7月5日17时；
（三）交纳竞买保证金截止时间：2024年7月5日17时(以实际到账为准)。
（四）网上挂牌竞买时间：
GZ20240021号：2024年6月26日9时至2024年7月6日9时止；
GZ20240022号：2024年6月26日9时至2024年7月6日9时30分止；
GZ20240023号：2024年6月26日9时至2024年7月6日10时止
（五）限时竞价时间：
GZ20240021号：2024年7月6日9时起；
GZ20240022号：2024年7月6日9时30分起；
GZ20240023号：2024年7月6日10时起；
三、竞买人资格及要求：
符合网上挂牌出让文件要求的中华人民共和国境内的法人、自然人

和其他组织均可申请参加，除法律法规另有规定者外，均可申请参加本次
国有建设用地使用权网上公开挂牌出让活动。为确保本次宗地出让成交
和项目的顺利建设，特对竞买人资格及须承担的相应义务作如下要求：竞
得人如属非本市注册公司，要在本市注册全资子公司进行该地块开发建
设并由其签订《国有建设用地使用权出让合同》，土地出让所需缴纳的税
费全部由竞得人（全资子公司）负责。本次活动只接受网上单独竞买申
请，不接受口头、电话、传真、邮寄、现场书面递交等形式的竞买申请。

四、其他事项：
（一）本次国有建设用地使用权网上公开挂牌交易活动仅限于在互

联网上进行，首次参加网上挂牌交易的意向申请人，办理数字证书后，登
录网上交易系统进行注册，绑定手续。有意竞买者请登录茂名市公共资
源交易平台（http://120.241.74.36:8085/sso/）点击“土地使用权交易”按
钮，查询并下载相关出让文件，按照出让文件规定的操作程序参加竞买
活动。交易系统将通过增价竞价方式，按照价高者得原则确定宗地的网
上公开挂牌交易结果。

（二）网上公开挂牌交易实行竞得人后置审核制度。本中心只对网
上交易的竞得人进行资格审核，故竞得人必须保证其竞买资格及提交
的资料符合竞买条件，并对资料的真实性、合法性和完整性负责，否则
本中心有权取消其竞得人的竞得资格，竞买保证金不予退还，并追究
其法律责任。竞得人须自网上挂牌截止日起的5个工作日内，自行到
本中心进行资格审核，签订《成交确认书》，同时须自签订《成交确认
书》之日起 10 个工作日内，向高州市自然资源局申请签订《国有建设用
地使用权出让合同》，并按照合同条款、交易约定事项履行义务及承担责
任。全部土地出让价款自竞得人签订《国有建设用地使用权出让合同》
后 30 日内缴纳。

（三）本次交易宗地的详细资料和具体竞价规则详见网上公开挂牌
出让文件，有意者，可查阅《茂名日报》或登录“中国土地市场网”、“高州
市人民政府公众网”、“ 全国公共资源交易平台（广东省·茂名市）”等媒
介查看公告。即日起标的实地展示并可联系看样或查询，联系电话：
0668-6638633 土 地 矿 产 交 易 组 、0668-6692756 权 益 与 利 用 股 、
0668-6613186行政审批服务股；联系地址:高州市府前路57号(建行高州
支行四楼)。

高州市公共资源交易中心
2024年6月6日

高州市国有建设用地使用权网上公开挂牌出让公告
高土交网挂告字[2024]4号

新华社北京6月5日电（记者任沁沁）
2024年高考在即，公安部 5日发布出行提
示，为考生们营造畅通的赶考之路。

公安部提示，广大考生、家长应提前熟
悉考场、考点位置及周边环境，规划好赴考
路线；注意查询考试当天天气、路况，提前
出发，为行程留出充足时间。若送考途中
发生轻微事故，应“快处快撤”，及时撤离现
场，不妨碍通行秩序，确保考生及时赴考。

每年高考，都有考生忘带或丢失证件，
因身体不适、交通堵塞等无法及时到场
……公安部提醒广大考生、家长和考务人
员，提前准备好相关证件、文具，遇突发情
况及时报警求助，交警将开辟绿色通道，处
理好高考路上的每一个求助。

高考期间，不少学校为了保证考生按
时赴考，会通过大巴车等统一接送考生。
公安部提醒广大社会车辆驾驶人，驾驶途
中遇此类送考车辆，注意避让、礼让；驾车
行经考点周边，请勿鸣笛；注意观察道路标
志标牌，勿随意停车，为考生营造良好的考
试环境。

高考在即

公安部发布出行提示

新华社北京6月5日电（记者任沁沁）
端午假期将至，又适逢全国高考，道路交通
安全风险加大。公安部交管局结合近年来
端午假期交通事故规律特点，5 日发出道
路交通安全提示。

据公安部交管局研判，今年端午假期，
农村地区赛龙舟等民俗活动增多，农忙时
节务工务农出行集中，面包车、摩托车超员
以及货车、三轮车、拖拉机违法载人事故风
险上升；家庭自驾出行多，高考送考私家车
增加，私家车违法肇事风险突出；公路运输
繁忙，货车疲劳驾驶、超限超载，大客车、网
约车超员、超速等违法行为导致的群死群
伤风险加剧。此外，端午节前后全国多地
可能有雨，因雨天路滑导致的追尾相撞、侧
滑侧翻事故风险增高，山区道路受山洪、塌
方等灾害以及团雾等恶劣天气影响大。

公安部交管局提示，假期自驾出行，应
关注有关部门发布的路况信息和预警提示
信息，合理安排出行时间和路线，杜绝酒后
驾驶、疲劳驾驶、分心驾驶、超速行驶等违
法行为。假期乘车出行，要选择正规营运
车辆，切勿乘坐私揽客源、拼团“黑车”及非
法营运、超员载客的客车。高速公路行车，
要保持安全车距，不要随意穿插、占用应急
车道，错过出口勿急刹急停、突然变道甚至
倒车、逆行，发生交通事故牢记“车靠边、人
撤离、即报警”。

公安部交管局发出
端午假期道路交通安全提示

新华社北京6月5日电（记者顾天成）
近日，国家疾控局、国家卫生健康委印发

《国家突发急性传染病防控队伍管理办
法》，部署进一步加强和规范国家突发急
性传染病防控队伍管理工作，提升传染病
应急处置能力和水平。

办法明确，国家突发急性传染病防控
队伍是指国家卫生应急队伍中，由国务院
疾控主管部门建设和管理，承担传染病应
急处置任务的突发急性传染病防控类队
伍，包括国家突发急性传染病防控队、国
家卫生应急移动防疫中心。

办法要求，省级、地市级和县级疾控
主管部门要根据突发事件风险评估，加强
地方各级传染病防控应急队伍建设，形成
完善的传染病防控应急队伍体系。

据悉，国家突发急性传染病防控队伍
主要由应急管理人员、专业技术人员和后
勤保障人员组成。应急管理人员、专业技
术人员每队 30 人以上，设队长 1 名，副队
长2至3名，配30人以上的后备人员。

我国加强
传染病卫生应急队伍建设

守绿水青山，护生态净土。
6月 5日是环境日。一份绿

意盎然的“成绩单”——《2023中
国生态环境状况公报》，让我们
看到了更美丽的中国：

天更蓝——全国339个地级
及以上城市 PM2.5 平均浓度为
30微克/立方米；

水更清——全国地表水优
良（Ⅰ至Ⅲ类）水质断面比例为
89.4%；

山更美——全国陆域生态
保护红线面积占陆域国土面积
比例超过30%。

美丽中国建设，成效有目共睹。
这些年，呼吸的空气更清新。
广西南宁，2024年六五环境

日国家主场活动现场。北京市
生态环境局的梁璇静带来了一
组“北京蓝”的数据——从雾霾
笼罩到如今朋友圈里越来越多
的蓝天，北京PM2.5浓度从 2013
年 89.5微克/立方米下降到 2023
年32微克/立方米。

每一微克的改善，都凝聚了
全社会的共同努力。这几年，北
京的能源更清洁，车辆更低碳，
企业更绿色……

公 报 显 示 ，2023 年 ，全 国
PM2.5平均浓度好于年度目标，

“十三五”以来累计下降28.6%。
这些年，流淌的河流更清澈。
广西桂林市阳朔生态环境

局的谢佳伶带来了一瓶清澈透
亮的水。这瓶水，取自漓江的阳

朔段。
曾几何时，农业面源污染等

流入漓江，漓江失去了清澈的底
色。为守护好漓江，当地对入河
排污口登记造册，完成整治，并
为母亲河定期“复查”，护好一江
清流。

让人欣喜的是，改变的不仅
是漓江。公报显示，去年，全国
地表水优良（Ⅰ至Ⅲ类）水质断
面比例为 89.4%，“十三五”以来
实现“八连升”，累计上升 21.6个
百分点；劣Ⅴ类水质断面比例为
0.7%，“十三五”以来累计下降7.9
个百分点。

广受关注的大江大河，水质
改善更明显。2023年，黄河流域
水质首次由良好改善为优，长
江、黄河干流全线水质稳定保持
Ⅱ类。

这些年，祖国的山川更美丽。
人们用汗水浇灌出点点绿

意，装点着祖国大地。来自内蒙
古的治沙工程师田旺告诉人们，
一代代人不懈努力，库布齐沙漠
已经从曾经的“死亡之海”蜕变
成了生机勃勃的绿洲。

我国在世界范围内率先实现
了土地退化“零增长”，荒漠化土
地和沙化土地面积“双减少”。我
国成为全球森林资源增长最多最
快和人工造林面积最大的国家，
是全球“增绿”的主力军。

我国划定生态保护红线，陆
域生态保护红线面积占陆域国

土面积比例超过 30%，实现一条
红线管控重要生态空间。

从全球来看，气候变化、生
物多样性丧失等挑战依然严峻。

“我们的地球就是我们的未
来，我们必须保护她。”联合国环
境规划署执行主任安诺生在视频
致辞中表示，当前，土地退化和荒
漠化影响着超30亿人，希望大家
一起参与恢复土地、增强抗旱能

力、防治荒漠化的全球运动。
生态环境部部长黄润秋表

示，随着绿色发展成效逐步显
现，我国成为应对气候变化的重
要推动者、贡献者和践行者。

一把再生纸制作的折扇，凝
聚着杭州打造“无废城市”的努
力；一片美丽海湾，演绎着厦门
人与海洋和谐共生的变化；一个
零碳社区，展现着上海市民践行

垃圾分类等绿色生活方式的行
动……活动现场的一个个小故
事，如同一扇扇窗口，向全世界
展示着中国生态环境保护的不
懈努力。

大道不孤，众行致远。我们
的每一份努力，无论大小，都将成
为构筑美丽中国建设的坚强基
石。建设美丽家园，你我都是行
动者。 新华社南宁6月5日电

环境日到了！

请查收中国这份绿意盎然的“成绩单”
新华社记者高敬、李欢、黄耀滕

学生展示自己创作的世界环境日主题绘画作品。新华社发（陈其保摄）

6月6日，决战沈阳。
2026 年美加墨世界杯亚洲

区预选赛36强赛第五轮，中国队
主场迎战泰国队。这场“生死
战”，将很大程度影响中国男足
未来数年的命运。

世预赛 36 强赛剩下最后两
场，中国队暂积 7分排名小组第
二，领先泰国队 3 分和 3 个净胜
球。最后一轮，中国队要客场对阵

本组最强的韩国队，泰国队则将在
主场面对小组垫底的新加坡队。

根据赛程，每个小组前两名
晋级18强赛，目前韩国队已基本
锁定出线，中国队将和泰国队争
夺另外一个18强赛席位。

小组出线局面复杂变幻，但
对于中国队来说，只要能击败泰
国队，就能确定提前一轮晋级，
继续向世界杯发起冲击。无论

18强赛结果如何，中国队都能参
加至少 10场高质量比赛。未来
两年，中国足球可以在相对稳定
的环境下恢复元气。

一旦无法取胜，最后一轮国
足就将陷入背水一战的困境，有
很大风险丧失出线主动权。无
法晋级18强赛，意味着中国队提
前两年无缘美加墨世界杯。更
大的问题是，国足在2027年前将

基本没有正式比赛可踢，几年内
失去与亚洲强队交手和提高的
机会，而球队也很可能提前迎来
新一轮的“大换血”。

摆在国足将士们面前的，只
有华山一条路——赢球。

“这场比赛我们唯一的目标
就是取胜，所以我们踢得肯定会
进攻性强一些。”中国队主教练
伊万科维奇表示。

想加强进攻，伊万科维奇面
临的最大考验是锋线上的人员
缺失。队内头号射手武磊因累
计黄牌停赛无法出战，主力中锋
张玉宁虽然伤愈火线复出，但能
否参赛依旧存疑。此外，李帅、
高准翼、李源一等中后场球员因
伤病、停赛等种种原因缺席，对
中国队的阵容深度也有不小的
影响。

“多名球员缺阵对我们来说
是非常大的一个缺陷，但足球比
赛就是这样，伤病不能拿来当做
借口，我们要用好所有的人员。”
伊万科维奇说。

近期在中超联赛表现出色而
得以重返国家队的归化前锋阿
兰、费南多，大概率将成为中国队
本场比赛的锋线倚仗。这个全新
锋线组合能否形成默契，将很大
程度上决定中国队进攻的成效。
如果打不开局面，伊万科维奇还
可以选择换上队内两名高中锋拜
合拉木、谢维军以及身高 1米 93
的中卫蒋圣龙，发挥球队整体身

高优势进行头球轰炸。
中国队想要取胜，注定将面

临不小的挑战。在去年 11月两
队首回合比赛主场 1:2输给中国
队后，泰国队选择更换主教练。
在新任主教练石井正忠的带领
下，泰国队在今年初的亚洲杯杀
进16强，随后在世预赛客场逼平
韩国队，上升势头明显。

石井正忠同样需要处理伤
病问题。球队两名后防主力班
沙和米克尔森都因伤缺席；中
场核心颂克拉辛上周在联赛中
腹股沟拉伤，能否带伤出战同
样成疑。

“我们的目标就是在最后两
场取得六分。”石井正忠说，面对
只要打平就能占据优势的局面，
泰国队能够相对从容地采取擅
长的防守反击，发挥“小快灵”的
技术特点。

对于实力在伯仲之间的中
泰两队来说，经过首回合的交
手，互相都已经没有太多秘密可
言。比赛的结果，更多取决于临
场的技战术安排和球员状态。

从赛前发布的票务信息来
看，本场比赛球票已全部售罄。
沈阳奥体中心预计将有超过5万
名球迷到现场为国足呐喊助威。

期待在沈阳这个“中国足球
福地”，国足将士们能爆发出最
大战力，为困境中的中国足球保
留住火种和希望。

新华社沈阳6月5日电

世预赛前瞻：

一场影响国足未来数年命运的“生死战”
新华社记者肖世尧、公兵、张逸飞

中国队主教练伊万科维奇（中）和门将王大雷（左）在新闻发布会现场。 新华社记者 潘昱龙 摄

中国队球员在训练中中国队球员在训练中。。


